

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 418,047,775 | 354,631,184 | 63,416,591 |
| | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の収益 | 62,860 | 7,480 | 55,380 |
| | サービス活動収益計（1） | 418,110,635 | 354,638,664 | 63,471,971 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 272,212,761 | 226,503,125 | 45,709,636 |
| 事業費 | 70,564,393 | 63,403,425 | 7,160,968 | |
| 事務費 | 20,833,227 | 25,142,403 | -4,309,176 | |
| 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 155,719 | 155,416 | 303 | |
| 減価償却費 | 31,865,165 | 31,133,380 | 731,785 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -4,727,814 | -4,727,814 | 0 | |
| 徴収不能額 | 0 | 700 | -700 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 341,400 | -341,400 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 390,903,451 | 341,952,035 | 48,951,416 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 27,207,184 | 12,686,629 | 14,520,555 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 9,415 | 8,989 | 426 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 1,264,077 | 2,149,295 | -885,218 |
| | サービス活動外収益計（4） | 1,273,492 | 2,158,284 | -884,792 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 6,913,006 | 7,230,097 | -317,091 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 591,132 | 528,362 | 62,770 | |
| サービス活動外費用計（5） | 7,504,138 | 7,758,459 | -254,321 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -6,230,646 | -5,600,175 | -630,471 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 20,976,538 | 7,086,454 | 13,890,084 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 1,608,000 | 0 | 1,608,000 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 341,400 | 364,172 | -22,772 |
| | 特別収益計（8） | 1,949,400 | 364,172 | 1,585,228 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | 0 | |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 75,881 | -75,881 | |
| 特別費用計（9） | 0 | 75,881 | -75,881 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 1,949,400 | 288,291 | 1,661,109 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 22,925,938 | 7,374,745 | 15,551,193 | |
| 繰越活動増減差額の部 | | | | |
| 前期繰越活動増減差額（12） | 266,913,497 | 259,538,752 | 7,374,745 | |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 289,839,435 | 266,913,497 | 22,925,938 | |
| 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 | |
| その他の積立金取崩額（15） | 0 | 0 | 0 | |
| その他の積立金積立額（16） | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 289,839,435 | 266,913,497 | 22,925,938 | |